
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 24. November 2024
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

20 Grünes Bündnis und Gewerkschafter*innen (GB)

Listenverbindung mit JUSO, GFL, JA!, SP, Volt (Listen 11, 15, 21, 22, 24) – Unterlistenverbindung mit JA! (Liste 21) 

Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden

2 0 0 1 0 Anderegg Ursina, 1981, Stv. Leiterin Chancengleichheit Uni Bern, 
3007 Bern, bisher

2 0 2 1 4 Wenk David, 1995, Programmbeauftragter Parlamentsgeschäfte,  
3006 Bern

2 0 4 1 9 Anjo Miguel, 1979, Informatik-Ingenieur,  
3012 Bern

2 0 6 1 3 von Graffenried Thomas Anton, 1999, Biologe, Philosophie-
student, 3011 Bern

2 0 0 2 8 Anderegg Ursina, 1981, Stv. Leiterin Chancengleichheit Uni Bern, 
3007 Bern, bisher

2 0 2 2 2 Wenk David, 1995, Programmbeauftragter Parlamentsgeschäfte,  
3006 Bern

2 0 4 2 7 Anjo Miguel, 1979, Informatik-Ingenieur,  
3012 Bern

2 0 6 2 1 von Graffenried Thomas Anton, 1999, Biologe, Philosophie-
student, 3011 Bern

2 0 0 3 6 Rubin Sarah, 1984, Heilpädagogin,  
3018 Bern, bisher

2 0 2 3 1 Dietiker Stefan, 1989, Rechtsanwalt,  
3012 Bern

2 0 4 3 5 Buchli Olivia, 1991, Wiss. Mitarbeiterin BAFU,  
3014 Bern

2 0 6 3 0 Heller Andreas, 1976, Umweltökonom,  
3008 Bern

2 0 0 4 4 Rubin Sarah, 1984, Heilpädagogin,  
3018 Bern, bisher

2 0 2 4 9 Dietiker Stefan, 1989, Rechtsanwalt,  
3012 Bern

2 0 4 4 3 Buchli Olivia, 1991, Wiss. Mitarbeiterin BAFU,  
3014 Bern

2 0 6 4 8 Heller Andreas, 1976, Umweltökonom,  
3008 Bern

2 0 0 5 2 Geiser Franziska, 1975, Dozentin PHBern,  
3006 Bern, bisher

2 0 2 5 7 Draca Dragana, 1983, Sozialarbeiterin,  
3018 Bern

2 0 4 5 1 Ziehli Karel, 1992, Politischer Sekretär Uniterre,  
3006 Bern

2 0 6 5 6 Fierz Mirjam, 1994, Kulturmanagerin, Sozialwissenschaften,  
3006 Bern

2 0 0 6 1 Geiser Franziska, 1975, Dozentin PHBern,  
3006 Bern, bisher

2 0 2 6 5 Draca Dragana, 1983, Sozialarbeiterin,  
3018 Bern

2 0 4 6 0 Ziehli Karel, 1992, Politischer Sekretär Uniterre,  
3006 Bern

2 0 6 6 4 Fierz Mirjam, 1994, Kulturmanagerin, Sozialwissenschaften,  
3006 Bern

2 0 0 7 9 Bill Lea, 1984, Sekretärin Advokatur 4a,  
3014 Bern, bisher

2 0 2 7 3 Leibundgut Thomas, 1989, Co-Koordinator Open Science,  
3007 Bern

2 0 4 7 8 Steinmann Christof, 1972, Kunstdozent, Sounddesigner,  
3013 Bern

2 0 6 7 2 Geiser Milena Luise, 1988, Fundraiserin, Kulturmanagerin,  
3007 Bern

2 0 0 8 7 Bill Lea, 1984, Sekretärin Advokatur 4a,  
3014 Bern, bisher

2 0 2 8 1 Leibundgut Thomas, 1989, Co-Koordinator Open Science,  
3007 Bern

2 0 4 8 6 Steinmann Christof, 1972, Kunstdozent, Sounddesigner,  
3013 Bern

2 0 6 8 1 Geiser Milena Luise, 1988, Fundraiserin, Kulturmanagerin,  
3007 Bern

2 0 0 9 5 Arn Mirjam, 1991, Ärztin Innere Medizin,  
3007 Bern, bisher

2 0 2 9 0 Hohler Damaris, 1996, Politikwissenschaftlerin,  
3013 Bern

2 0 4 9 4 Bolliger Cyrill, 1989, IT-Unternehmer, Schreiner,  
3012 Bern

2 0 6 9 9 Geret Anita, 1944, Pensionierte Tierärztin,  
3012 Bern

2 0 1 0 9 Arn Mirjam, 1991, Ärztin Innere Medizin,  
3007 Bern, bisher

2 0 3 0 3 Hohler Damaris, 1996, Politikwissenschaftlerin,  
3013 Bern

2 0 5 0 8 Bolliger Cyrill, 1989, IT-Unternehmer, Schreiner,  
3012 Bern

2 0 7 0 2 Geret Anita, 1944, Pensionierte Tierärztin,  
3012 Bern

2 0 1 1 7 Filipovic Jelena, 1992, Geschäftsführerin GB, Politologin,  
3027 Bern, bisher

2 0 3 1 1 Läderach Mirjam, 1992, Projektleiterin WWF, Klimawissenschaf-
ten, 3014 Bern

2 0 5 1 6 Künzler Johannes, 1972, Gymnasiallehrer, Germanist,  
3005 Bern

2 0 7 1 1 Iff Jonas, 1989, Sek-Lehrperson,  
3011 Bern

2 0 1 2 5 Filipovic Jelena, 1992, Geschäftsführerin GB, Politologin,  
3027 Bern, bisher

2 0 3 2 0 Läderach Mirjam, 1992, Projektleiterin WWF, Klimawissenschaf-
ten, 3014 Bern

2 0 5 2 4 Künzler Johannes, 1972, Gymnasiallehrer, Germanist,  
3005 Bern

2 0 7 2 9 Iff Jonas, 1989, Sek-Lehrperson,  
3011 Bern

2 0 1 3 3 Iseli Seraphine, 1992, Sek-Lehrperson und Sozialwissenschaftle-
rin, 3018 Bern, bisher

2 0 3 3 8 Schweri Lea, 1992, Geografin,  
3008 Bern

2 0 5 3 2 Imobersteg Rahel, 1981, Bereichsleiterin Hochschulpolitik,  
3013 Bern

2 0 7 3 7 Hugentobler Manuela, 1988, Juristin,  
3012 Bern

2 0 1 4 1 Iseli Seraphine, 1992, Sek-Lehrperson und Sozialwissenschaftle-
rin, 3018 Bern, bisher

2 0 3 4 6 Schweri Lea, 1992, Geografin,  
3008 Bern

2 0 5 4 1 Imobersteg Rahel, 1981, Bereichsleiterin Hochschulpolitik,  
3013 Bern

2 0 7 4 5 Hugentobler Manuela, 1988, Juristin,  
3012 Bern

2 0 1 5 0 Gallizzi Katharina, 1976, Bereichsleiterin BFS, Biologin,  
3018 Bern, bisher

2 0 3 5 4 Howald Samuel, 1990, Sek-Lehrperson,  
3007 Bern

2 0 5 5 9 Minder Maja, 1973, Sozialarbeiterin,  
3027 Bern

2 0 7 5 3 Heinzer Markus, 1975, Berater Bildungspolitik,  
3013 Bern

2 0 1 6 8 Gallizzi Katharina, 1976, Bereichsleiterin BFS, Biologin,  
3018 Bern, bisher

2 0 3 6 2 Howald Samuel, 1990, Sek-Lehrperson,  
3007 Bern

2 0 5 6 7 Minder Maja, 1973, Sozialarbeiterin,  
3027 Bern

2 0 7 6 1 Heinzer Markus, 1975, Berater Bildungspolitik,  
3013 Bern

2 0 1 7 6 Meier Esther, 1989, Co-Kampagnenleiterin VCS, Historikerin, 
3013 Bern, bisher

2 0 3 7 1 Wüthrich Dominik, 1991, Tierarzt,  
3014 Bern

2 0 5 7 5 Beeler Dominik, 1994, Redaktor und Projektmitarbeiter,  
3007 Bern

2 0 7 7 0 Brunner Anja, 1985, Gynäkologin,  
3013 Bern

2 0 1 8 4 Meier Esther, 1989, Co-Kampagnenleiterin VCS, Historikerin,  
3013 Bern, bisher

2 0 3 8 9 Wüthrich Dominik, 1991, Tierarzt,  
3014 Bern

2 0 5 8 3 Beeler Dominik, 1994, Redaktor und Projektmitarbeiter,  
3007 Bern

2 0 7 8 8 Brunner Anja, 1985, Gynäkologin,  
3013 Bern

2 0 1 9 2 Leissing Anna, 1982, Geschäftsleiterin Menschenrechts-NGO,  
3014 Bern, bisher

2 0 3 9 7 Schafer Sebastian, 1995, Mitarbeiter Kampagnen GB,  
3007 Bern

2 0 5 9 1 Arnet Sandro, 2003, Vorstand Studierendenschaft Uni Bern,  
3013 Bern

2 0 7 9 6 Geu Andreas, 1973, Co-Geschäftsleiter NGO,  
3008 Bern

2 0 2 0 6 Leissing Anna, 1982, Geschäftsleiterin Menschenrechts-NGO,  
3014 Bern, bisher

2 0 4 0 1 Schafer Sebastian, 1995, Mitarbeiter Kampagnen GB,  
3007 Bern

2 0 6 0 5 Arnet Sandro, 2003, Vorstand Studierendenschaft Uni Bern,  
3013 Bern

2 0 8 0 0 Geu Andreas, 1973, Co-Geschäftsleiter NGO,  
3008 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidierenden ein (vgl. vorgedruckte Listen).
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